
コロナ禍を乗り越え，栄っこ発表会開催！ 

新型コロナウイルス感染拡大により延期しておりまし

た「栄っこ発表会」を１１月１０日（木）に開催すること

ができました。平日にもかかわらず，たくさんの保護者の

皆様にお越しいただき，ありがとうございました。感染防

止対策のため，練習を制限した後での発表となりましたが，

子供たちは心を一つに合わせ，これまでの成果を堂々と発

表することができました。日程変更や人数制限等，保護者

の皆様の御理解と御協力に感謝申し上げま

す。来年こそは，子供たちの成長した姿を多

くの皆様にご覧いただけるようにと，心から

願います。 

間もなく１２月。令和４年も残りわずかで

す。学習や生活のまとめに教職員一同しっかりと取り組んでまいりたいと思います。今後も，保護

者の皆様，地域の皆様には本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただきますよう，どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

          元気 やる気 栄っこ！！ 

 

 

 

 

 

１２月の行事予定  
１日（木）授業参観・懇談会 ５校時限 

２日（金）３年サッカー教室 

５日（月）代表委員会 ２年サッカー教室 

７日（水）ＳＣ来校 

８日（木）６年サッカー教室 

ＰＴＡ運営委員会 落ち葉拾い10:00 

１２日（月）教育相談日① 

１３日（火）教育相談日② ５校時限 

 １年サッカー教室 

１４日（水）教育相談日③ ５校時限 ＳＣ来校 

１５日（木）５年校外学習（NHK５年のみ弁当） 

１６日（金）６年理科特別授業 

 

 

 

 

２１日（水）５校時限 給食最終日 

２２日（木）５校時限 弁当の日 

２３日（金）冬休み前集会（テレビ放送） 

      給食なし４校時限 11:40下校 

２４日（土）冬休み（～１月９日） 

２９日（火）学校閉庁日（～１月３日） 

 

※感染状況により，変更となる場合があります。その際は，メール等で連絡いたします。 

※ＳＣ：スクールカウンセラー 相談の希望がある場合は，学校（２５８－８０８０教頭）までご連絡ください。 
 

１２月の目標  【生活目標】外で元気に仲良く遊びましょう。 

      【保健目標】かぜやインフルエンザの予防をしよう。 

      【食育目標】寒さに負けない食事をしよう。 

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和４年１１月２５日（金）１２月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

TEL258-8080  FAX258-8059 

全校児童数４５２名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 

【１月の主な行事予定】 

９日（月）成人の日 

１０日（火）冬休み明け集会 給食なし 4 校時限 

１６日（月）家庭学習ふり返り週間（～２２日） 

      １年月曜５校時開始 

１７日（火）２年火曜６校時開始 

      ６年薬物乱用防止教室 

１９日（木）１・２年４校時限 幼保小連絡会 

２３日（月）給食週間（～２７日） 

２５日（水）全校４校時限 

１年生 初めての栄っこ発表会！ 

４年生 合奏と合唱に取り組みました！ 



  ５年生 泉ヶ岳に野外活動に行ってきました！  
９月２０日（火）の台風１４号接近に伴う臨時休業のた

めに延期しておりました野外活動に１１月２１日（月）２

２日（火）の２日間行ってまいりました。朝方に雨が降っ

ておりましたが，登山など予定していた活動は全て行うこ

とができました。２日間ともこの時期としては気温が高く

さわやかで，初冬の泉ヶ岳を満喫することができました。 

 

  ３年生 食育指導「食べ物の働きをしろう！」   

11月に栄養教諭の平野先生による授業を行いました。好き嫌い

をせず，偏りのないバランスのとれた食事をすることは，健康な体

づくりに大切なことです。３つの食品の働きを知ることで，体のた

めに自ら進んで「好き嫌いなく食べる」子供たちを育てていきたい

です。 

３年生の子供たちは，意欲的に学習に取り組み，「給食のバラン

スがよいことが分かった」「苦手な食べ物にも挑戦していきたい」

などの意見を発表していました。 

 

   ２年生 校外学習（宮城野図書館）   
１１月１５日（火）に２年生が電車に乗って宮城野図書館に行っ

てきました。切符を自動改札機に通したりマナーを守りながら電車

に乗ったり，宮城野図書館に到着するまでも２年生にとっては大冒

険です。図書館では，司書の方から説明を受けながら見学を行いま

した。普段見ることができない書庫も見ることができました。 

子供たちは，メモをしたり質問をしたりするなど，積極的に学習

することができました。 

 

  ６年生 自分づくり夢教室   
１１月９日（水）にフリーアナウンサーの中村かおりさんをお招

きして自分づくり夢教室を行いました。人々との出会いや経験を生

かしてアナウンサーになったことをすてきな声と笑顔でお話しし

てくださいました。また，子供たちと楽しくやり取りをしながら，

アンパンマンショーを再現してくださり，プロの仕事のすごさを体

験させていただきました。「好奇心」「努力」「縁」を大切にしてい

るという中村さんのお話から，自分の将来について，考えを深めた

子供たちでした。 

【お知らせとお願い】 
本校の登校時間は８：００から８：３０です。それよりも前に登校した子 

供たちは外で待つことになります。これからは気温がどんどん低くなってい 

きますので，なるべくこの時間に合わせて登校させていただくよう御協力を 

お願いいたします。 

また，寒さのために両手をポケットに入れて歩いている子供も多く見られます。万が一転倒し

た場合は大けがにつながることが考えられますので，手袋着用の御協力もお願いいたします。 

中野中のみなさん ありがとう！！ 
中野中学校生徒会の皆さんが，手作りステンシル入りの美しいプラン 

ターを届けてくれました。玄関前に置き，緑化委員会の皆さんが水やり 

などに取り組みます。来校の際は是非ご覧ください。 


